
 

 

APPROVAZIONE ATTI - BANDO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO 

PER ATTIVITA’ DI TUTORATO NELL’AMBITO DEL CORSO DI PERFEZIONAMENTO UNIVERSITARIO IN 

“Gestione Risorse Umane nel Settore Calcistico” – GERIUMSECA 

I Edizione 2024/2025 

Rif. Bando D.D.D. n. 34_2025 

 

D.D.D. n. 40_2025 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Parthenope; 

Visto la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001, concernente «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e in particolare l’art. 7 del citato D.Lgs., 

così come modificato dall’art. 5 del D.Lgs. n. 75 del 25.05.2017; 

Vista la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 3 del 23.11.2017, con la quale 

sono stati diramati indirizzi operativi in relazione agli incarichi di lavoro autonomo 

conferibili dalle Amministrazioni pubbliche a seguito della nuova normativa; 

Visto l’art.3 della legge 14 gennaio 1994, n.20, come modificato dall’art.17 comma 33 del D.L. 

n.78/2009, convertito con modifiche in Legge n.102/2009; 

VISTO l’art.27 della Legge 24 novembre 2000, n.340; 

VISTO l’art.1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n.232 dell’11.12.2016, in cui si 

dispone che, gli atti e i contratti di cui all’art.7, comma 6, d.lgs. 165/2001 stipulati dalle 

Università statali non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità da parte della 

Corte dei Conti (previsto dall’articolo 3, comma 1, lettera f-bis) della legge 14.01.1994, 

n.20; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, emanato con 

D.R. n. 967 del 02.12.2019; 

VISTO il D.D.D. n. 34 del 17.06.2025 emanato dal Direttore del Dipartimento di Scienze 

Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie, prof.ssa Angela Mariani, con il quale è 

stata indetta una procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio per il 

conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo di collaborazione per lo svolgimento di 

attività di tutorato, di compiti integrativi e di supporto alle attività didattiche, nonché di 

assistenza e di orientamento degli iscritti al Corso di Perfezionamento Universitario in 

“Gestione delle Risorse Umane nel Settore Calcistico”, di cui è Direttore il prof. Edoardo 

Ales; 

VISTO il D.D.D. n. 38 del 07.07.2025 emanato dal Direttore del Dipartimento di Scienze 

Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie, prof.ssa Angela Mariani, con cui è stata 

nominata la Commissione di Valutazione per la citata procedura comparativa; 

VISTI i verbali della Commissione di Valutazione del giorno 10.07.2025, acquisiti agli atti del 

Dipartimento in data 11.07.2025 con prot. n. 0103772; 

ATTESA la regolarità e la completezza degli atti trasmessi dalla Commissione già menzionata; 

 



 

 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di 

n. 1 incarico di lavoro autonomo di collaborazione ai sensi dell’art. 2222-2238 del Codice Civile per lo 

svolgimento di attività di tutorato, di compiti integrativi e di supporto alle attività didattiche, nonché di 

assistenza e di orientamento degli iscritti al Corso di Perfezionamento Universitario in “Gestione delle 

Risorse Umane nel Settore Calcistico”, di cui è Direttore il prof. Edoardo Ales. 

È approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

 COGNOME NOME 
Punteggio 

titoli 
Punteggio 
colloquio 

Totale 
punteggio 

1 CARUSO CHIARA 19 52 71 

2 CAPUTO  FRANCESCA 18 48 66 

3 BORDINI  FRANCESCO 11 40 51 

4 SCOGNAMIGLIO  FRANCESCO 7 44 51 

5 FREDA  FRANCESCO 10 40 50 

6 GUARINO  EMANUELA 14 35 49 

7 VERNI  PIERDOMENICO 5 41 46 

8 MESSALLI MAIKA 24 0 24 

9 VALENTINO  GIUSEPPE 18 0 18 

10 RAFFONE  GIANLUCA 16 0 16 

11 CACCAVALE  VALERIA 14 0 14 

12 VENTRIGLIA  ALESSANDRO 14 0 14 

13 DALLA MONTÀ  STEFANO 12 0 12 

14 ALAFOGIANNIS  GIORGIO 6 0 6 

 

È dichiarata vincitrice della selezione la dott.ssa Chiara Caruso con il punteggio di 71/100. 

 

La candidata verrà, pertanto, invitata alla stipula del contratto di prestazione di lavoro autonomo. 

 



 

 

Eventuali ricorsi dovranno essere presentati per iscritto entro 15 giorni dall'affissione del presente decreto. 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on-line e sul sito web dell’Ateneo “Amministrazione Trasparente”. 

 

Nola, 11.07.2025 

 

Il Direttore  

prof.ssa Angela Mariani 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2025-07-11T13:54:57+0200
	IT
	Angela Mariani


		2025-07-11T15:43:39+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




